
Aanwijzingsbesluit digitaal opkoopregister voor handelaren 

De burgemeester van Schagen; 

Gehoord hebbende de leden van de driehoek op 2-10-2024 

  

Gelet op artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht, artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter 

uitvoering van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van strafrecht en artikel 2:67 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening; 

  

Overwegende dat: 

- Artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van strafrecht 

bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde 

goederen die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de 

burgemeester gewaarmerkt register; 

- Artikel 2:67 van de Algemene Plaatselijke Verordening van Schagen (APV) bepaalt dat een handelaar 

verplicht is aantekeningen te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt 

of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester ge- 

waarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen: 

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed; 

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed; 

c. een omschrijving van het goed, voor zover van toepassing daaronder begrepen soort, merk 

en nummer van het goed; 

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en 

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen. 

- Er een digitaal register ontworpen is om zo efficiënt en effectief mogelijk invulling te geven aan 

de registratieplicht; - Ondanks de wettelijke kaders er nut en noodzaak (de frequentie van gestolen 

goederen en de waarde daarvan die op de markt worden aangeboden) moet zijn voor enerzijds 

de registratie van de in- en verkoop van gebruikte en ongeregelde goederen en anderzijds de 

controle van deze registratieplicht; 

- Dit digitale register gekoppeld is aan het landelijke systeem waarin gestolen goederen worden 

geregistreerd, zodat gecontroleerd wordt of een ingevoerd goed afkomstig is van diefstal en heling 

op effectieve wijze kan worden tegengegaan; 

  

BESLUIT 

Artikel 1   
Aan te sluiten bij het Digitaal Opkopers Loket (DOL). 

Artikel 2   
Het Digitaal Opkopers Loket (DOL) aan te wijzen voor registratie van handelaren/opkopers. 

Artikel 3   
Dat het Digitaal Opkoop Register (DOR) wordt aangewezen als een doorlopend en gewaarmerkt register 

voor de registratie van alle gebruikte of ongeregelde goederen. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit Digitaal Opkoopregister voor handelaren. 

Aldus besloten door de burgemeester van Schagen op 4-11-2024. 

De burgemeester van Schagen, 

M. van Kampen – Nouwen 

Nr. 530889 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2024 nr. 530889 18 december 2024 1 



  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Schagen, postbus 8, 1740 AA te Schagen. Indien 

u van oordeel bent dat snel een voorlopige voorziening nodig is, kunt u de rechter daar om verzoeken. 

U dient uw verzoek te richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Afdeling 

Publiekrecht, Sectie Bestuur, Postbus 1621, 20Q3 BP. Haarlem. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift 

al bij de burgemeester heeft ingediend en een kopie hiervan meestuurt naar de rechtbank. De rechtbank 

brengt u griffierecht in rekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 530889 18 december 2024 2 


